De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 38 de la Ley de Contratos del 
Estado, se hace público por el presente 
anuncio que han sido adjudicadas las 
obras de infraestructura del polígono «Las 
Remudas», de Telde (Las Palmas), por 
un importe de ocho millones setenta y 
tres mil ciento una (8.073.101) pesetas, 
a favor de don Juan Pérez Santana.

Madrid, 12 de junio de 1981.—El' Di­
rector general, Carlos Coca Ruifernández. 
11.299-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Vivienda por 
la que se hace pública la adjudicación

[...]

sobre ejecución de los trabajos de inves­
tigación hidrogeológioa sobre gestión y 
conservación de acuíferos en la cuenca 
alta del Guadalquivir, a la Entidad mer­
cantil «Ibérica de Especialidades Geotéc­
nicas, S. A.» (Ibergesa), por un importe 
de dieciséis millones novecientas noventa 
mil (16 990 000) pesetas.

Madrid, 22 de junio de 1981.—El Direc­
tor, Mariano Ricardo Echevarría Caba­
llero.— 11.342-E.

Resolución del Instituto Geológico y Mi­
nero de España por la que se hace 
público el resultado del concurso con­
vocado en el «Boletín Oficial del Esta­

[...]

sobre ejecución de los trabajos para la 
investigación hidrogeológica sobre gestión 
y conservación de acuíferos en las islas 
Baleares, a la Entidad mercantil «Ibérica 
de Especialidades Geotécnicas Sociedad 
Anónima» (Ibergesa), por un importe de 
veintidós millones novecientas ochenta 
mil (22.980.000) pesetas.

Madrid, 22 de junio de 1981.—El Direc­
tor, Mariano Ricardo Echevarría Caballe­
ro.— 11.343-E.

Resolución del Instituto Geológico y Mi­
nero de España por la que se hace 
público el resultado del concurso convo­
cado en el «Boletín Oficial del Estado»

[...]

«nudo de acceso al Centro de Investiga­
ción Nuclear de Soria, proyecto SO-18», 
con fecha 10 de'junio de 1981, la Presi­
dencia de esta Junta de Energía Nuclar, 
ha resuelto adjudicar definitivamente el 
concurso a la firma «Agromán, Em­
presa Constructora, S. A.», por un impor­
te de setenta y un millones ochocientas 
sesenta y dos mil novecientas veintiséis 
(71.862.926) pesetas

Madrid, 22 de junio de 1981.—El Subdi­
rector general de Administración y Finan­
zas, R. Valdscantos García—10.885-E.

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace oublica la adjudicación de las

[...]

ción del concurso-subasta de las obras 
de riego asfáltico (3.* fase) de los ca­
minos principales construidos por el 
IRYDA en zpnas de concentración parce­
laria del Ayuntamiento de La Estrada 
(Pontevedra), a la Empresa «Roo Baña, 
Sociedad Limitada», en la cantidad de 
treinta y seis millones (36.000.000) de pese­
tas, lo que representa una baja del 12,223 
por 100 sobre el presupuesto de contra­
ta que asciende a cuarenta y un millones 
doce mil setecientas veintinueve pesetas 
(41.012.729 pesetas).

Madrid, 13 de mayo de 1981.—El Pre­
sidente.—P. D. (resolución de 20 de no­
viembre de 1980), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pé­
rez Quintano.—11.297-E.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA Y PESCA

Resolución del Instituto Nacional de Re­

[...]

municipal de Benamaurel (Granada), a 
favor de don Manuel Reyes Garcia, en 
la cantidad de nueve millones ochocientas 
setenta mil setencientas nueve (9.870.709) 
pesetas, lo que representa una baja del 
16,520 por loo sobre el presupuesto de 
contrata, que asciende a once millones 
ochocientas veinticuatro mil diecinueve 
(11.824.019) pesetas.

Madrid, 28 de mayo de 1981.—El Presi­
dente, P. D. (Resolución de 20 de noviem­
bre de 1980), el Director adjunto de Obras 
v Mejoras Territoriales, Julio Pérez Quin­
tano.—10.883-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y. Desarrollo Agrario por la que